
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, Q 9 J U L 2014

VISTOS : Estos antecedentes; la autorización del Señor Alcalde de la Comuna, con relación
otorgar la Comisión de Servicio a la Señorita Paola Araya Badilla para que participe
en Cursos de actualización Jornadas de Ingeniería Civil "Aplicaciones de Autodesk
Civil 3D en Ingeniería Civil" los días Martes 08,15,22 y 29 de Julio de 2014 en
horario de 19:00 a 22:00 horas, los días Jueves 10,17 y 24 de Julio de 2014 en horario
de 19:00 a 22:00 horas, los días sábados 12,19 y 26 de Julio de 2014, en horario de
9:30 a 12:30, en la Universidad del Bio Bio; el Decreto Alcaldicio N° 2452, de fecha
16 de Diciembre de 2013, que aprueba el presupuesto municipal año 2014; Decreto
Alcaldicio N° 2578, de fecha 27 de diciembre de 2013, que pone en vigencia el
presupuesto municipal para el año 2014; y teniendo presente las facultades que me
confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO : 1) Desígnase en Comisión de Servicio a Doña Paola Araya Badilla para que
participe en Cursos de actualización Jornadas de Ingeniería Civil "Aplicaciones de
Autodesk Civil 3D en Ingeniería Civil" los días Martes 08,15,22 y 29 de Julio de
2014 en horario de 19:00 a 22:00 horas, los días Jueves 10,17 y 24 de Julio de 2014
en horario de 19:00 a 22:00 horas, los días sábados 12,19 y 26 de Julio de 2014, en
horario de 9:30 a 12:30, en la Universidad del Bio Bio

2) Gírese la suma de $200.000. -correspondiente a gasto de inscripción, a nombre de
la Universidad del Bio Bio. Rut.: 60.91 1 .006-6

3) Luego de aprobada la rendición, impútese el gasto correspondiente a capacitación a
la cuenta presupuestaria 22. 1 1 .002 Cursos de Capacitación, del presupuesto
municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IA SANDOVAL
TARÍO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/LAS/pir.

Distribución:
* Alcaldía
* Dirección Jurídica
* Dirección de Finanzas
* Director de Control
* Secretaría Comunal de Planificación.
* Secretaría Municipal
* Departamento de Personal

RIVAS VILLALOBOS
A L C A L D E

SECRETARIA MUNICIPAL
CÍ-IIG'JAYAWTE

RECIBIDO.. . . . . HüRA

FIRMA

.i.t


